## FASTORUM

Esse Ceres visa est : jacunt Cerealia dona.  
 Jacta super galeas , scutaque longa sonant :  
 Posse fame vinci spes excidit , Hoste repulso,  
 Candida Pistori ponitur ara Jovi.  
 Forte revertetur festis Vestalibus illac,  
 Qua nova Romano nunc via juncta foro est.  
 Huc pede matronam nudo descendere vidi:  
 Obstupui tacitus , sustinuque gradum.  
 Sensit anus vicina loco : jussumque sedere  
 Alloquitur quatiens voce tremente caput.  
 Hic , ibi nunc foro sunt , uida tenuere paludes:  
 Amne redundatis fossa madebat aquis.  
 Curtius ille lacus , siccas qui sustinet aras,  
 Nunc solida est tellus , sed lacus ante fuit.  
 Qua Velabrum solent in Circum ducere pompas;  
 Nil præter salices crassaque canna fuit.  
 Sæpè suburbanas rediens conviva per undas  
 Cantat , & ad nautas ebria verba jacit.  
 Nondum conveniens diversis iste figuris  
 Nomen ab averso ceperat amne deus.  
 Hic quoque locus erat juncis & arundine densus,  
 Et pede velato non adeunda palus.  
 Stagna recesserunt , & aquas sua ripa coërcet :  
 Siccaque nunc tellus ; mos tamen ille manet.  
 Reddiderat causam . Valeas , anus optima ; dixi;  
 Quod superest ævi , molle sit omne , tui.  
 Cetera jam pridem didici puerilibus annis;  
 Non tamen idcirco prætereunda mihi.  
 Mœnia Dardanides nuper nova fecerat Ilius:  
 Illus adhuc Asie dives habebat opes.  
 Creditur armisera signum coeleste Minervæ  
 Urbis in Iliacæ desiluisse juga.  
 Cura videre fuit ; vedit templumque locumque.  
 Hoc superest illuc : Pallada Roma tenet.

## LIBER VI.

Consultur Smintheus ; locoque obscurus opaco  
 Hos non mentito reddidit ore sonos:  
 Ætheream servate deam ; servabitis urbem:  
 Imperium secum transferet illa loci.  
 Servat , & inclusam summa tenet illus in arce;  
 Curaque ad næredem Laomedonta venit.  
 Sub Priamo servata parum : sic ipsa volebas;  
 Ex quo judicio forma revicta tua est.  
 Seu genus Adrasti , seu furtis aptus Ulysses,  
 Seu pius Æneas , eripuisse ferunt.  
 (Auctor in incerto est ; res est Romana : tuetur  
 Vesta , quod assiduo lumine cuncta videt.)  
 Heu quantum timuere patres , quo tempore Vesta  
 Arsis , & est tectis obruta penè suis!  
 Fiagrabant sancti scleratis ignibus ignes,  
 Mistaque erat flammæ flamma profana piz.  
 Attonite flebant demiso crine ministrae:  
 Abstulerat vires corporis ipse timor.  
 Provolut in medium , & magna , Succurrite , voce,  
 Non est auxilium flere : Metellus ait.  
 Pignora virginis fatalia tollite palmis:  
 Non ea sunt voto , sed rapienda manu.  
 Me miserum ! dubitatis ? ait (dubitare videbat,  
 Et pavidas posito proculbusse genu.)  
 Haurit aquas ; tollensque manus , Ignoscite , dixit,  
 Sacra : vir intrabo non adeunda viro.  
 Si scelus est , in me commisi pena redudet:  
 Sic capit is damno Roma soluta mei.  
 Dixi , & irupit : fatum dea rapta probavit,  
 Pontificisque sui munere tutæ fuit.  
 Nunc bene lucetis sacro sub Cæsare flammæ:  
 Ignis in Iliacis nunc erit , estque focis.  
 Nullaque dicetur vietas temerare sacerdos  
 Hoc duce ; nec viua defodietur humo.